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Forum Pensionärsorganisationer 

Sammanträde fredagen den 12 maj 2023 kl.10-12 
Kommunfullmäktigesalen, Storgatan 37 
 
Närvaro: 
Hravn Forsne, Ordförande i nämnden för Vård & Omsorg 
Monica Neptun, 1:e vice ordförande i nämnden för Vård & Omsorg 
Ermin Skoric, 2:e vice ordförande i nämnden för Vård & Omsorg 
Cecilia Wahlgren, Sekreterare/Registrator 
Nils-Åke Bergman, Aktiva seniorer 
Monika Schön, Kungsbacka Pensionärsuniversitet 
Britt-Marie Idegård, Kungsbacka Pensionärsuniversitet 
Jan Byvik, PRO Fjärås 
Marianne Nilsson, PRO Fjärås 
Bo Eriksson, PRO Kungsbacka 
Bo Atterot, PRO Onsala 
Lisbeth Hougthon, PRO Samorganisation 
Barbro Johansson, SKPF-pensionärerna avdelning 47 
Britt Nilsson, SKPF-pensionärerna avdelning 47 
Majbritt Ljungqvist, SPF Seniorerna Fjärås 
Björn Tisén, SPF Seniorerna Kungsbacka 
Sivert Jonsson, SPF Seniorerna Kungsbacka 
Carl Eriksson, SPF Seniorerna Onsala 
Ove Hansson, SPF Seniorerna Tölö-Älvsåker 
Erik Altenstedt, SPF Seniorerna Tölö-Älvsåker 
Kenth Jendhammar, SPF Seniorerna Vallda-Släp 
Margaretha Sanne, SPF Seniorerna Vallda-Släp 
Dan-Olof Åberg, SPF Seniorerna Åsa 
Anita Norman, Pensionärernas samorganisation (POSAM) 
 



 
 

KUNGSBACKA KOMMUN 

 
  

 2 (5) 
 

 

 Ärende Anteckningar 

1.  Information: Inbjudan till ”Kungsbacka 
live” den 29 maj 2023 
Nämnden för Vård & Omsorg 
Hravn Forsne, ordförande 

Ordförande i nämnden för Vård & Omsorg Hravn Forsne 
bjuder in representanterna och ersättarna vid Forum 
Pensionärsorganisationer till ”Kungsbacka live” på 
entréplan inne i Kungsmässan mitt emot Fyrens bibliotek 
den 29 maj 2023 mellan klockan 10–16 för att testa 
musikväst, digitala sällskapsdjur, trygghetskamera och 
andra tekniska produkter som används inom 
äldreomsorgen. 

2.  Information: Utveckling i Kungsbacka 
stad, infrastruktur och arenan 
Kommunstyrelsens förvaltning 
Ida Lennartsson, verksamhetschef 
Magnus Björnred, planarkitekt 

Verksamhetschefen Ida Lennartsson på Planavdelningen 
vid Samhällsbyggnadskontoret berättar om planeringen av 
Kungsbacka stad. Översiktsplanen vann laga kraft förra 
året i januari. I översiktsplanen finns det tre prioriterade 
orter där merparten av utvecklingen ska ske, vilka är 
Kungsbacka stad, Anneberg och Åsa. Fokus ska vara på 
Kungsbacka stad. Den fördjupade översiktsplanen väntas 
vara klar om tre år men trots det pågår det en planering hela 
tiden och det är många projekt i gång, bland annat 
kvarteren Gjutaren och Liljan, Valand, Ejdern och Sydöstra 
centrum. 
 
Planarkitekten Magnus Björnred informerar om kvarteret 
Gjutaren och Liljan där idag Henrikssons Stenhuggeri och 
Elektronen ligger. Projektet har pågått sedan 2018 och 
förhoppningsvis blir detaljplanen färdig till hösten. 
Kungsbacka kommun och Riksbyggen är markägare och 
tanken är att kommunen ska bygga en skola och småhus 
och riksbyggen lägenheter. Magnus informerar vidare om 
arenan, vilken kommunfullmäktige 2020 beslutade om att 
planera för. Det pågår för tillfället en projekttävling där 
fyra kontor håller på och skissar på den nya arenan. 
Vinnaren utses av en jury den 29 juni 2023 och kommer att 
vara underlaget för den kommande planeringen. Tanken är 
att arenan ska invigas hösten 2027. 
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 Ärende Anteckningar 

3.  Information: Björkris vård- och 
omsorgsboende 
Förvaltningen för Vård & Omsorg 
Camilla Nordh, utvecklingsledare 
Christian Johansson, enhetschef vid 
Björkris vård- och omsorgsboende 

Utvecklingsledaren Camilla Nordh informerar om att 
Björkris vård- och omsorgsboende togs i bruk i mars 2023 
när de boende från Signeshus vård- och omsorgsboende 
flyttade in. Björkris vård- och omsorgsboende har tolv 
avdelningar med 120 platser och är i två plan med fyra 
innegårdar. Sex avdelningar är med inriktningen demens 
och sex med somatik. Björkris vård- och omsorgsboende 
är, precis som Särö vård- och omsorgsboende, byggt utifrån 
det boendekoncept som förvaltningen för Vård & Omsorg 
tillsammans med förvaltningen för Service har tagit fram 
för att säkra kvalitén på vård- och omsorgsboendena i 
Kungsbacka. 
 
På Björkris vård- och omsorgsboende sker teamsamverkan 
genom att hemsjukvården och Hede/Älvsåker hemtjänst 
finns i lokalerna. 
 
Enhetschef Christian Johansson informerar om att det 
började planeras för flytten i höstas efter ett beslut, § 123, i 
nämnden för Vård & Omsorg den 16 november 2022. 
Christian säger att en föreläsare togs in i samband med en 
planeringsdag som arbetar mycket med förändringsfrågor, 
hur man agerar i förändring och hur man kan uppleva 
förändring, vilket gjorde att medarbetarna var rustade för 
att möta anhöriga och boende i förändringsresan. Flytten 
från Signeshus till Björkris vård- och omsorgsboende 
tryggades också upp genom informationsmöten, dialog, 
informationsbrev och besök på Björkris. Tre tjänster 
avsattes för att planera flytten, vilka kallades för 
flyttsamordnare och på varje avdelning fanns ett 
flyttombud som flyttsamordnare fick hjälp av för att styra 
avdelningarnas planering av flytt samt att flyttsamordnarna 
även samarbetade med flyttsprojektledarna på 
förvaltningen för Service. Varje dag under en 
treveckorsperiod flyttades en avdelning med omkring tio 
personer. 
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4.  Information: ”En väg in” till enheten 
Förebyggande & Myndighet 
Förvaltningen för Vård & Omsorg 
Christina Fröjdlund, samordnare 

Samordnaren Christina Fröjdlund informerar om ”En väg 
in” till enheten Förebyggande & Myndighet, även kallad 
Distrikt 5. Vägledningen är en mottagningsenhet i ingången 
till förvaltningen för Vård & Omsorg för att kunna arbeta 
mer förbyggande och hälsofrämjande. Vägledningen är: 

• En mottagningsenhet dit kommuninvånare utan stöd 
från Vård & Omsorg vänder sig. 

• Enheten är tänkt att utgöras av ett mottagningsteam 
bestående av tvärprofessionella 
funktioner/professioner. 

• Ge stöd och rådgivning till kommuninvånaren via 
telefon, hembesök eller annat sätt. 

• Ett sätt att samla den förebyggande och 
hälsofrämjande kompetensen under ett paraply. 

• Ett organ som samverkar med andra funktioner 
internt och externt för att möta invånarens behov 
utifrån en helhet. 

 
Vägledningen ska för den enskilde och verksamheten 
innebära: 

• Kommuninvånare får rätt stöd i rätt tid och stärkt i 
sin självständighet. 

• Kommuninvånaren tar eget ansvar utifrån sina 
resurser och förmågor. 

• Kommuninvånaren ska uppleva öka tillgänglighet i 
sin kontakt med Vård & Omsorg. 

• Kommuninvånaren ska uppleva ökad delaktighet 
och social gemenskap. 

• ”Vägledningen” samverkar över 
professionsgränserna såväl externt som internt med 
ett förebyggande och hälsofrämjande arbetssätt i 
mötet med kommuninvånaren. 

• Vi behöver alla arbeta tillsammans för att stärka det 
hälsofrämjande- och förebyggande arbetet. 

 
Under 2023 bedrivs Vägledningen i projektform av 
projektledaren Carolina Fornell och kommer därefter att 
införlivas i den ordinarie verksamheten. Arbetet bedrivs 
målsökande, där tanken är att testa, utvärdera och 
implementera löpande med ett medskapande arbetssätt - att 
de som utgör funktionen är med hela vägen och att utsedda 
referensgrupper med representanter från bland annat 
anhörig- och pensionärsorganisationer ingår. 
 
Christina säger att utmaningarna består av att komma i 
kontakt med kommuninvånare och hur det kan samverkas 
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 Ärende Anteckningar 

med andra aktörer i samhället. Christina ställer frågan till 
representanterna och ersättarna om vad de ser som behöver 
göras för att nå ut och hur en samverkan skulle kunna se ut. 
Christina säger att de gärna får skicka in sina exempel till 
hennes e-postadress christina.frojdlund@kungsbacka.se 

5.  Information: Nämnden för Vård & 
Omsorgs budget 
Nämnden för Vård & Omsorg 
Hravn Forsne, ordförande 

Ordförande i nämnden för Vård & Omsorg Hravn Forsne 
berättar om nuläget, framtiden, att ekonomin är i ordning 
och att Vård & Omsorgs satsningar inte tar pengar från 
driften. 

 
Hravn Forsne (M) 
Ordförande 

Cecilia Wahlgren 
Sekreterare 
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